
亀の子スポンジ マイナーチェンジのご案内

報道関係各位 2017年3月吉日

株式会社亀の子束子西尾商店（代表取締役：西尾智浩）は2015年の発表以来、多くのお客様にご愛顧を頂いている
「亀の子スポンジ」をマイナーチェンジ致します。

「台所での洗浄をシンプルに見つめる」という商品の基本コンセプトはそのままに、銀イオンを使った抗菌処理を変更する
ことで、抗菌効果の持続性能と使い心地を改善致しました。
商品開発には、引き続きコラムニストの石黒智子氏、パッケージデザインにはグラフィックデザイナーの菊地敦己氏に
ご協力頂いており、使い心地に大きく影響する商品の厚みや大きさ、色やパッケージには変更はございません。
一見すると「全く変わっていない」ように感じますが、お手に取って頂くと確かな違いを実感して頂けると思います。

亀の子スポンジは、これからも「スポンジのスタンダード」を目指し、より良い商品を皆様にお届けするよう、努めてまいりま
す。引き続きご愛顧頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。

【販売予定】
2017年3月25日（土）より亀の子スポンジ取扱店にて全国一斉販売開始
販売店情報は弊社ウェブサイトをご覧ください。

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社亀の子束子西尾商店
担当：広報部　石井
TEL. 03-3916-3231（代表）
press@kamenoko-tawashi.co.jp
http://www.kamenoko-tawashi.co.jp/



報道関係各位 2017年3月吉日

旧商品は銀イオンを塗布する都合上、塗布面がスポンジ本体に比べて
やや硬くなっており、この手触りの違いが握り心地にも少なからず影響
してしまっておりました。しかし、今回、塗布面を無くすことで手触りが一
定になり、より柔らかな握り心地を実現しました。加えて、旧商品は塗布
された抗菌剤が剥がれてしまうと抗菌効果が維持できない為、塗布面
を洗浄に使用できませんでしたが、塗布面を無くすことで両面の使用が
可能になり、より長くご使用が可能になりました。

旧商品はスポンジ片面へ抗菌剤を塗布したものでしたが、新商品は素
材そのものに抗菌剤を練り込みました。それにより、スポンジ中心部か
らも抗菌が可能になり、さらに抗菌効果は旧商品の約６倍も長持ちしま
す。（弊社基準・旧商品比）

改良内容

 亀の子スポンジ
【カラー】イエロー・ホワイト・グレー
【価　格】300円（税抜）
【新JANコード】
 イエロー：4971871824032
 ホワイト：4971871824018
 グ レ ー：4971871824025

 亀の子スポンジホルダー
【カラー】シルバー
【価　格】800円（税抜）

① 銀イオンの塗布からスポンジ全体への練り込み ② 両面使用と握り心地

左／旧商品（塗布あり）、 右／新商品（塗布なし）


